[image: Северный р-н (герб)11]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРНЫЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2023 года                                                            № 135-РС
с. Северное

[bookmark: bookmark0]О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.09.2021 № 60-РС «Об утверждении Положения «О денежном содержании председателя Счетной палаты муниципального образования Северный район Оренбургской области»

       В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 №197-ФЗ, п. 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов от 28 сентября 2021 года №60-РС «Об утверждении Положения «О денежном содержании председателя Счетной палаты муниципального образования Северный район Оренбургской области» внести следующие изменения:
1.1. Проиндексировать должностной оклад председателя Счетной палаты  муниципального образования Северный район на 5,5 процента с 1 октября 2023 года, изложив приложение №1 к Положению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
        2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, агропромышленному комплексу и муниципальной собственности.
        3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Северного района», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.

Председатель Совета депутатов                                                        Ю.А. Маслов

Глава муниципального образования                                                 М.В. Журкин

Приложение
к решению Совета депутатов
от 29.09.2023 № 135-РС
Приложение №1
                                                                                     к Положению

Размер должностного оклада  председателя  Счетной палаты муниципального образования  Северный район

	[bookmark: _GoBack]                      Наименование должности
	Размеры
должностных окладов

	Председатель контрольно-счетного органа
	18507

image1.png